



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月10日

上場会社名 日産東京販売ホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 8291 URL <https://www.nissan-tokyo-hd.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 菊池 毅彦
問合せ先責任者 (役職名) 広報・IR部 部長 (氏名) 中川 祐一 (TEL) 03-5496-5234
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	31,867	△0.3	770	△10.6	710	△35.5	561	△43.5
2026年3月期第1四半期	31,973	△6.9	861	△50.1	1,101	△39.5	994	△15.8

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 783百万円(△34.4%) 2026年3月期第1四半期 1,193百万円(58.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	9.44	—
2026年3月期第1四半期	16.73	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	98,610	58,484	59.3
2026年3月期	101,522	58,594	57.7

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 58,484百万円 2026年3月期 58,594百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	12.00	—	15.00	27.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	13.00	—	14.00	27.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	140,000	8.5	6,000	26.1	5,500	15.7	3,500	30.5

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	59,578,916株	2026年3月期	59,578,916株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	117,345株	2026年3月期	117,345株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	59,461,571株	2026年3月期1Q	59,447,816株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○ 添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(重要な後発事象)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は31,867百万円（前年同四半期比106百万円減、0.3%減）、営業利益は770百万円（前年同四半期比91百万円減、10.6%減）、経常利益は710百万円（前年同四半期比391百万円減、35.5%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は561百万円（前年同四半期比432百万円減、43.5%減）となりました。

第1四半期については、前期に発売した新型ルークス、新型日産リーフが順調に売上・利益に寄与したことや新車販売の回復に伴う中古車販売の増加、堅調な整備事業が下支えとなり、売上高は前年並みの水準となりました。売上高の回復に伴い売上総利益は前年を超えましたが、主に人件費等の販売費及び一般管理費が増加したことなどにより、営業利益は減益となりました。なお、売上高、営業利益ともに期初計画を上回る進捗となっています。

第2四半期以降については、新型キックスおよび新型エルグランドの受注が積み上がっており、業績に寄与する見込みです。引き続き当社の強みである個人リース販売や提案型営業を推進するとともに、中古車販売、整備事業を含めて売上と収益の拡大を図ります。

当社グループは、中期経営計画の重点施策として、「電動化リーダー、安全・運転支援技術、モビリティ事業」の3本柱を掲げ、変化の激しい自動車業界において、持続的かつ安定的な収益構造の確立を目指しております。今後もお客さまとの関係性をより一層強化することで、企業価値の向上に取り組んでまいります。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

① 資産

当第1四半期連結会計期間末における総資産は98,610百万円（前連結会計年度比2,911百万円減、2.9%減）となりました。主な内容は、有形固定資産が954百万円、投資有価証券が415百万円増加し、現金及び預金が2,150百万円、受取手形及び売掛金が735百万円、商品が979百万円、その他流動資産が431百万円減少しております。

② 負債

当第1四半期連結会計期間末における負債は40,126百万円（前連結会計年度比2,801百万円減、6.5%減）となりました。主な内容は、その他流動負債が1,703百万円、その他固定負債が274百万円増加し、買掛金が2,343百万円、未払法人税等が319百万円、契約負債が1,039百万円、賞与引当金が623百万円、長期借入金が507百万円減少しております。

③ 純資産

当第1四半期連結会計期間末における純資産は58,484百万円（前連結会計年度比110百万円減、0.2%減）となりました。主な内容は、親会社株主に帰属する四半期純利益を計上しましたが、配当金の支払により利益剰余金が332百万円減少し、その他有価証券評価差額金の増加などによりその他の包括利益累計額が221百万円増加しております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきましては、ほぼ計画通りに推移しており、2026年5月14日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	15,654	13,503
受取手形及び売掛金	3,464	2,729
商品	15,439	14,460
仕掛品	349	404
貯蔵品	34	32
その他	2,175	1,743
貸倒引当金	△3	△2
流動資産合計	37,113	32,870
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	9,718	9,563
リース資産（純額）	5,070	5,006
土地	29,924	29,924
その他（純額）	8,371	9,544
有形固定資産合計	53,085	54,039
無形固定資産		
のれん	451	429
その他	187	175
無形固定資産合計	638	604
投資その他の資産		
投資有価証券	6,890	7,306
繰延税金資産	162	136
その他	3,682	3,703
貸倒引当金	△50	△51
投資その他の資産合計	10,684	11,095
固定資産合計	64,408	65,739
資産合計	101,522	98,610

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	12,229	9,885
1年内返済予定の長期借入金	2,029	2,029
リース債務	251	235
未払法人税等	359	39
契約負債	6,055	5,015
賞与引当金	1,309	686
その他	3,685	5,388
流動負債合計	25,919	23,280
固定負債		
長期借入金	10,576	10,069
リース債務	3,071	3,035
繰延税金負債	1,554	1,739
役員退職慰労引当金	147	69
退職給付に係る負債	780	778
資産除去債務	699	699
その他	179	453
固定負債合計	17,008	16,845
負債合計	42,927	40,126
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,752	13,752
資本剰余金	248	248
利益剰余金	38,246	37,914
自己株式	△32	△32
株主資本合計	52,214	51,882
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,986	4,271
退職給付に係る調整累計額	2,393	2,330
その他の包括利益累計額合計	6,379	6,601
純資産合計	58,594	58,484
負債純資産合計	101,522	98,610

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	31,973	31,867
売上原価	24,386	24,269
売上総利益	7,587	7,597
販売費及び一般管理費	6,726	6,827
営業利益	861	770
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	121	138
受取手数料	281	2
雑収入	7	8
営業外収益合計	411	150
営業外費用		
支払利息	42	58
支払手数料	80	82
雑損失	47	69
営業外費用合計	170	210
経常利益	1,101	710
特別利益		
投資有価証券売却益	42	—
受取補償金	350	—
特別利益合計	392	—
特別損失		
固定資産除売却損	29	14
減損損失	12	—
特別損失合計	42	14
税金等調整前四半期純利益	1,450	695
法人税、住民税及び事業税	34	19
法人税等調整額	421	114
法人税等合計	456	133
四半期純利益	994	561
親会社株主に帰属する四半期純利益	994	561

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	994	561
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	267	284
退職給付に係る調整額	△67	△62
その他の包括利益合計	199	221
四半期包括利益	1,193	783
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,193	783

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、「自動車関連事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	733百万円	773百万円
のれんの償却額	22百万円	22百万円

(重要な後発事象)

該当事項はありません。